



# ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಜ್ಞಾನ ಗಂಗಾ, ಕಲಬುರಗಿ-585 106, ಕರ್ನಾಟಕ

ದೂರವೇಳೆ ಸಂ. 08472-263202 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 08472-263206. ಇ-ಮೇಲ್: registrargug@rediffmail.com



ಕ್ರ.ಸಂ.ಗುವಿಕ/ವಿಮವಿ/ಯು.ಜಿ.ಸಂಲಗ್ನತೆ-1/2019-20/ 1373

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ದಿನಾಂಕ: 20/11/19

ವಿಷಯ:-2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ರಾಯಚೂರಿನ ಎಲ್.ವಿ.ಡಿ. ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಕೋರ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

1. ಸ್ನಾನಿಕ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವರದಿ ದಿನಾಂಕ 28.02.2019
2. ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯ ಗೊತ್ತುವಳಿ ಸಂಖ್ಯೆ 107 ದಿನಾಂಕ 26.03.2019.
3. ಸಿಂಡಿಕೇಟ ಸಭೆಯ ಗೊತ್ತುವಳಿ ಸಂಖ್ಯೆ 109 ದಿನಾಂಕ 29.03.2019.
4. ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 82 ಯುಜಿವಿ 2019 ದಿನಾಂಕ 11.11.2019.
5. ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ 16.12.2019.

\*\*\*

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000 ದ, 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (11) ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದಂತೆ, 2019-20 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ರಾಯಚೂರಿನ ಎಲ್.ವಿ.ಡಿ ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ. ಕೋರ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಕಾಲಾವಧಿವರೆಗೆ ಯೋಧಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೂರೈಸಬೇಕೆಂಬ ಕಠಾರಿನೊಂದಿಗೆ ಹೊಸ ಸಂಲಗ್ನತೆ ಮಂಡೂರಾತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕೋರ್ಸು	ವಿಷಯಗಳು		ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಿಗದಿತ ಪ್ರವೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ
ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ I ಮತ್ತು IIನೇ, ಸಮಸ್ತರ	ಭಾಗ-2	ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್	120 (ಒಂದು ನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತು ಮಾತ್ರ)

ಸ್ನಾನಿಕ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವಿಧಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳು:

## **B.Sc. (Optional English) COURSE:**

1. Provide / Improve Lab instrumentation of Chemistry Botany Zoology conditions by equipment.
2. Purchase Text Books & Journals.
3. Conduct Seminar workshops.

ಸರ್ಕಾರದವರು ವಿಧಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳು:

1. ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜಿನ ಈಗಾಗಲೇ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಕೋರ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಐಚ್ಛಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಡೂರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೋರ್ಸುಗಳು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ, ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
4. ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
5. ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿ ವಿಧಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಷರತ್ತನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

P.T.O.

96  
08-11-2019  
[Signature]

[Signature]  
Laxmi Venkatesh Desai

[Signature]

Laxmi Venkatesh Desai College,  
RAICHUR.

PRINCIPAL  
L.V.D. College, RAICHUR-03



sl.no.gug/vuv/ug.attach-1/2019-20/1373

Date: 20/12/2019

**TRANSLATED VERSION**

**Notification**

**Subject:** LVD Raichur for the academic year 2019-20. Graduate College already existing B.Sc. Regarding the incorporation of a new optional English subject in the course for a fresh start.

- Reference:**
1. Position Inquiry Committee Report dated 28.02.2019
  2. Vidyavishayaka Parishad Meeting Resolution No. 107 dated 26.03.2019.
  3. Syndicate Meeting Resolution No. 109 dated 29.03.2019.
  4. Government letter No. ED 82 UG 2019 dated 11.11.2019,
  5. approved by the authorities dated 16.12.2019,

\*\*\*

As authorized under sub-section (11) of section 59 of the Karnataka State Universities Act, 2000, for the academic year 2019-20, the existing B.Sc. New affiliation is sanctioned with the commitment to fulfill the following conditions for teaching for a period of one year to introduce a new optional English subject afresh in the course.

Course	Subject		Student's prescribed admission no
Bsc I & II semester	Part-2	Optional English	120 (one hundred and twenty only)

**Conditions imposed by the Position Inquiry Committee:**

**B.Sc. (Optional English) COURSE:**

1. Provide / Improve Lab instrumentation of Chemistry Botany Zoology conditions by equipment.
2. Purchase Text Books & Journals.
3. Conduct seminar workshops.

**Conditions imposed by the Government:**

1. The Government shall not sanction any grant for optional English subjects in the already existing B.Sc course of the above college notwithstanding any provisions in the grant code applicable to the colleges. It shall be treated as permanent unaided courses.
2. The provisions of the above-mentioned college rules and regulations shall be followed without fail.
3. Students should not be admitted more than the prescribed number of students.
4. Government regulations, orders, and University rules, regulations etc. in force should be strictly followed.
5. Every condition imposed by the Local Inquiry Committee shall be strictly observed.

  
PRINCIPAL

L.V.D. College, RAICHUR-03.